
Рішення вченої ради 

Херсонського державного університету 

від 24 лютого 2020 року 

 

Про затвердження складу редакційної  

колегії збірника наукових праць «Педагогічні  

науки», визначення його профільності та  

включення до реферативних і наукометричних  

баз даних 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію першого проректора 

Омельчука С.А. про затвердження складу редакційної колегії збірника 

наукових праць «Збірник наукових праць «Педагогічні науки», «Collection of 

Research Papers «Pedagogical Sciences», визначення його профільності та 

включення до реферативних і наукометричних баз даних 

Вчена рада вирішила: 

1. Затвердити редакційну колегію збірника наукових праць «Збірник 

наукових праць «Педагогічні науки», «Collection of Research Papers 

«Pedagogical Sciences» 

Головний редактор 

Пермінова Людмила Аркадіївна - кандидат педагогічних наук, 

професор, Херсонський державний університет, Україна 

Заступники головного редактора 

Петухова Любов Євгенівна - доктор педагогічних наук, професор, 

Херсонський державний університет, Україна 

Слюсаренко Ніна Віталіївна - доктор педагогічних наук, професор, 

Херсонський державний університет, Україна 

Відповідальний секретар 

Гончаренко Тетяна Леонідівна - кандидат педагогічних наук, 

Херсонський державний університет, Україна 

Технічний секретар 

Блах Валерія Сергіївна - кандидат педагогічних наук, доцент, 

Херсонський державний університет, Україна 

Члени редакційної колегії  

1. Андрієвський Борис Макійович - доктор педагогічних наук, 

професор, Херсонський державний університет, Україна; 

2. Бондаренко Ольга Володимирівна - кандидат педагогічних наук, 

доцент, Криворізький державний педагогічний університет, Україна; 

3. Вінник Максим Олександрович - кандидат педагогічних наук, 

Херсонський державний університет, Україна; 

4. Воропай Наталія Анатоліївна - кандидат педагогічних наук, доцент, 

Херсонський державний університет, Україна; 

5. Гаран Марина Сергіївна - кандидат педагогічних наук, Херсонський 

державний університет, Україна; 



6. Гнєдкова Ольга Олександрівна - кандидат педагогічних наук, 

Херсонський державний університет, Україна; 

7. Князян Маріанна Олексіївна - доктор педагогічних наук, професор, 

Одеський національний університет імені І. І. Мечникова, Україна; 

8. Коваль Людмила Вікторівна - доктор педагогічних наук, професор, 

Бердянський державний педагогічний університет, Україна; 

9. Ковшар Олена Вікторівна - доктор педагогічних наук, професор, 

Криворізький державний педагогічний інститут, Україна; 

10. Коткова Віра Володимирівна - кандидат педагогічних наук, доцент, 

Херсонський державний університет, Україна; 

11. Мухаммет Демірбілек - доктор наук, магістр наук, Сюлейман 

Демірель Університет, Туреччина; 

12. Нагрибельна Інна Анатоліївна - доктор педагогічних наук, доцент, 

Херсонський державний університет, Україна; 

13. Носко Юлія Миколаївна - кандидат педагогічний наук, доцент, 

Національний університет «Чернігівський колегіум імені Тараса Григоровича 

Шевченка», Україна; 

14. Омельчук Сергій Аркадійович - доктор педагогічних наук, доцент, 

Херсонський державний університет, Україна; 

15. Пахомова Олена Володимирівна - кандидат педагогічних наук, 

доцент, Дніпровський національний університет імені Олеся Гончара, 

Україна 

16. Саган Олена Валеріївна - кандидат педагогічних наук, доцент, 

Херсонський державний університет, Україна; 

17. Співаковський Олександр Володимирович - доктор педагогічних 

наук, професор, Херсонський державний університет, Україна; 

18. Суріна Ірина (Польша) - доктор соціологічних наук, професор, 

Поморська Академія, м. Слупськ, Польша; 

19. Хоружа Людмила Леонідівна - доктор педагогічних наук,  

професор, Київський університет імені Бориса Грінченка, Україна; 

20. Чайка Володимир Мирославович - доктор педагогічних наук, 

професор, Тернопільський національний педагогічний університет імені 

Володимира Гнатюка, Україна. 

 

2. Затвердити галузь знань і наукові спеціальності, за якими здійснює 

публікації збірник «Збірник наукових праць «Педагогічні науки», «Collection 

of Research Papers «Pedagogical Sciences»: 

галузь знань – 01 Освіта/Педагогіка; 

наукові спеціальності    011 – Освітні, педагогічні науки ; 

012 – Дошкільна освіта; 

013 – Початкова освіта; 

014 – Середня освіта; 

015 – Професійна освіта. 

 



3. Затвердити міжнародну наукометричну та вітчизняні реферативні 

бази даних, у яких індексується збірник «Збірник наукових праць 

«Педагогічні науки», «Collection of Research Papers «Pedagogical Sciences»:  

Google Scholar;  

Національна бібліотека України імені В.І. Вернадського; 

Index Copernicus. 

 

 

Голова        Володимир ОЛЕКСЕНКО 

 

Секретар                Наталія ВОРОПАЙ  

 


